[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 15 августа 2023 г.								          № 540

	О внесении изменений в Положение о предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Положение о предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими, утвержденное постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 22.06.2023 № 436 (далее – Положение), следующие изменения:
       1.1. Первый абзац пункта 6 Положения дополнить абзацами 2,3,4 в следующей редакции:
«  Начальник управления делами Администрации согласовывает выезд муниципального служащего и доводит соответствующую информацию до водителей МКУ «Хозяйственное управление».
       Заявление начальника управления делами о предоставлении ему служебного транспорта согласовывает Глава Администрации Лахденпохского муниципального района.
       Подведомственные учреждения, на которых Уставом или договором возложено исполнение полномочий и (или) функций органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района имеют право на использование служебного транспорта для исполнения должностных обязанностей только с согласования заместителя Главы Администрации по соответствующему направлению.»
        1.2. Абзац 2 пункта 6 по тексту Положения считать абзацем 5.

        2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 22 июня 2023 г.
        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                     О.Н.Жесткова
Разослать: дело,  управление делами, МКУ «ХУ», МКУ «ЦБ»

image1.emf